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 Miljönämnden 
 
 

 

Remissvar angående rapporten ”Översyn av förordning om 
miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten” 

Förslag till beslut 
Miljönämnden beslutar anta skrivelsen som sitt yttrande och skickar yttrandet till Miljö- och 
energidepartementet. 

Generella synpunkter 

 Rapporten beskriver konsekvenserna med att, som nu ha överlappande förordningar 
vilket kan skapa problem vid tillämpningen.  

 Kategoriseringen verkar rimlig. 

 Slutsatsen i rapporten, att upphäva förordningen om miljökvalitetsnormer för fisk- och 
musselvatten, bedöms som riktigt och analysen visar att den är väl underbyggd. 

Övriga synpunkter  

Hörby kommun uppmärksammar att vattenråden saknas i sändlistan över remissinstanser. 

Yttrande  

Hörby kommun tackar för möjligheten att lämna yttrande angående rapporten ”Översyn av 
förordningen om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten”. Hörby kommun instämmer i 
slutsatsen och har inget övrigt att erinra.  

Ärendebeskrivning 

Regeringen gav Havs- och vattenmyndigheten uppdraget att göra en översyn av förordningen 
(2001:554) om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (fisk- och 
musselvattenförordningen).  

Som förslag och slutsats gör Havs- och vattenmyndigheten bedömningen att fisk- och 
musselvattenförordningen kan upphävs. Som konsekvens av detta behöver ett antal föreskrifter 
upphävas eller ändras. Därefter behöver viss vägledning tas fram för att täcka återstående 
skyddsbehov. 

Att upphäva fisk- och musselvattenförordningen medför i huvudsak positiva effekter för såväl 
miljön som berörda myndigheter samt verksamhetsutövare. Konsekvensutredningen visar att 
förordningen kan upphävas.  



 
 
 

 

 

I rapporten görs en översyn av fisk- och musselvattenförordningen och en bedömning av om det 
finns normer som bör ändras, tas bort eller om skyddsnivå kan uppnås på annat sätt. 

EUs ramdirektiv för vatteninförlivades i svensk lagstiftning 2004 genom Förordningen om 
förvaltning av kvaliteten på vattenmiljön (SFS 2004:660). Havs- och vattenmyndighetens uppdrag 
var att bl.a. att se om kraven i denna förordning överlappar kraven i fisk- och 
musselvattenförordningen. Vidare skulle det, vid ett eventuellt upphävande, undersökas om de 
normer och övriga bestämmelser som fortfarande behövs kan föras över till förordningen om 
förvaltning av kvaliteten på vattenmiljön eller havsmiljöförordningen (2010:1341) eller andra 
föreskrifter i syfte att förenkla och förtydliga.   

Hörby kommun har getts möjlighet att avge synpunkter på rapporten Översyn av förordning om 
miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten. 
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